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A.P. Singh

International President

2025-2026

Governor

Prof. Dr. Walter Eichendorf

Governor

+49 171-5027118

Walter.Eichendorf@t-online.de

LC Bonn-Rheinaue

Antje Thon
Vize-Governor
+49 157-72741962

antjesthon@gmail.com

LC Bonn-Venusberg

Organisation

Manuela Rex-Eberle
Organisation

+49 171-8257725

manuela.rex@t-online.de

LC Bergische Léwinnen

IPDG

Bettina Saidowsky

Immediate Past Governor

+49 151-64845376

bettina.saidowsky@saidowsky.de

LC Siegburg-Léwensterne

Vize-Governor

Prof. James Ritman Ruth Elisabeth Etemadi

2. Vize-Governor 3. Vize-Governor
+49 178-4492858 +49 221-57167404
j.ritman@fz-juelich.de Etemadi@koelnmusik.de
LC Jalich LC KéIn-Ursula
Sekretarin Schatzmeister
Lydia Niewerth Jochen Wunschik
Kabinett-Sekretarin Kabinett-Schatzmeister
+49 177-9560630 +49 1609-7071689

+49 228-298766
niewelyll@gmail.com mail@steuerberater-wunschik.de

LC Bonn-Liona LC Overath



GAT

Prof. Dr. Walter Eichendorf

Vorsitzender des Global Action
Teams

+49 171-5027118

Walter.Eichendorf@t-online.de

LC Bonn-Rheinaue

Region |

Ruth Elisabeth Etemadi

Zonenleiterin Zone .1

+49 170 9266067

Etemadi@koelnmusik.de

LC KoIn-Ursula

Region | Kdln Eifel

Sascha Lehner

Zonenleiter .4
+49 2227-830204

sl@hierocity.com

LC Volja Deutschland-Ukraine

Service

Britta Louisa Linnemann

Global-Service-Team

+49 177-8555500

Linnemann@Loewensterne.de

LC Siegburg-Lowensterne

Koln

Ruth Elisabeth Etemadi

Zonenleiterin Zone 1.2

+49 170 9266067

Etemadi@koelnmusik.de

LC KoIn-Ursula

Membership

Renate Jaus
Global-Membership-Team

+49 178-7901955

rena.jaus@magenta.de

LC Brahl

Eifel

Antje Weiler
Zonenleiterin Zone 1.3

+49 221-4692483

weiler.antje@web.de

LC Kdéln-Rheingold

Region Il Leverkusen - Bergisches Land

Roswitha Burger

Zonenleiterin Zone 1.1
+49 171-5369729

Welcome@roswitha-burger.de

LC Bergische Lowinnen

Dr. Peter Eberle

Zonenleiter Zone 11.2

+49 171-7551277

dr.p.eberle@t-online.de

LC-Overath

Leadership

Tanja Herrmann-Hurtzig
Global-Leadership-Team

+49 177-2796446

info@herrmann-hurtzig.de

LC Langenfeld-Lady Lions

Region Il

Hans-Georg Lauer
Zonenleiter Zone I11.1

+49 172-6478000

h.g.lauer@gmx.de
LC Bonn

Extension

IPDG Bettina Saidowsky

Global-Extension-Team

+49 151-64845376

bettina.saidowsky@saidowsky.de

LC Siegburg-Lowensterne

Bonn

Sanvila Heid
Zonenleiterin Zone I11.2

+49 176-47182395

sanvila.heid@gmail.com

LC Bonn-Rheinaue

Satzung / Org.

Anja Eckey-Rieger
Satzung Organisation Recht
+49 172-5147504

eckey-rieger@loewensterne.de

LC Siegburg-Léwensterne

Rhein-Sieg

Antje Thon

Zonenleiterin Zone 111.3

+49 157-72741962

antjesthon@gmail.com

LC Bonn-Venusberg

Region IV Aachen Jilich Diiren

PDG Kerstin Heinen
Zonenleiterin Zone IV.1
+49 241-4562646
+49 177-73731296
K.Heinen@aol.com

LC Aachen-Dreiléndereck

Lutz Wiesenmiiller

Zonenleiter Zone V.2

+49 2402-75991
+49 0172-7520297
|.wiesenmueller@steuerbuero-wiese.de

LC Eschweiler-Stolberg

Prof. James Ritmann

Zonenleiter Zone IV.3
+49 178-4492858

j.ritman@fz-juelich.de

LC Julich



Lions Quest

Antje Weiler
Lions-Quest
+49 221-4692483

weiler.antje@web.de

LC KéIn-Rheingold

Klasse 2000 KGplus

Henriette Niecknig
Klasse 2000/Kindergarten plus
+49 228-464181
+49 151-19647328

henriette.niecknig@gmx.de

LC Bonn-Liona

Jugendaustausch & Jugendcamp

Andreas Grevelding
Jugendaustausch / Camp

+49 170 9238238

andreas.grevelding@netcologne.de

LC Voreifel

Friedensplakat

Samira Idries

Friedensplakatwettbewerb

+49 2401-896949

idries-werthmann@freenet.de

LC Baesweiler / Herzogenrath

PDG Dr. Frank Rabenschlag

Jugendaustausch / Camp
02202-9899230
rabenschlag.LC@t-online.de

LC Bergisch-Gladbach-Bensberg

Young Ambassador

Alexandra Dreiseidler

Young Ambassador

+49 2222-934007

a.dreiseidler@t-online.de

LC Bonn-Venusberg

Musikpreis

Prof. Dr. Heinz Geuen
Lions-Musikpreis
+49 221-4692482
+49 173-2744690

hgeuen@web.de

LC Kdéln-Rheingold

Friedensdorf

Antje Miiller

Friedensdorf Oberhausen
+49 176-47182395
antje.mueller@gmx.com

LC Julich-Gavadiae

Integration

Vinayak Chaudhari

Integration

+49 2173-51415

vinayak-ch@vodafone.de

LC Langenfeld

Internat-Relations

PDG Dr. Peter Kriependorf

Internationale Beziehungen
+49 2175-167556
peter@kriependorf.de

LC Langenfeld

Vision

Dr. Winfried Holter

Vision
+49 2173-30670
whoelter@mega-multimedia.de

LC Langenfeld

Europa

PDG Ottmar P. Heinen

Europ. Angelegenheiten

+49 160-97700067

ottmar.heinen@aol.com

LC Aachen-Dreiléndereck

Social Media

Susanne Weiler
Social Media

+49 177-7996552
susanne-weiler@gmx.net

LC Bonn-Beethoven

Wasser (WaSH)

Claus Kuhnke

Wasser und Sanitarhygiene
+49 172 2553 177
clauskuhnke@unitybox.de

LC Bergheim-Erft

Diabetes

Dr. Stephan Kern

Diabetes

+49 228-9764030

dr.stephan.kern@t-online.de

LC Bonn-Rheinaue

IT - Internet

Carsten Stanetzek
Informationstechnologie
+49 171-2961718

cstanetzek@gmail.com

LC Bonn-Venusberg

Umwelt

PDG Andreas Fries

Umwelt
+49 2464-906566
+49 172-2904254

andreas.fries@outlook.com
LC Eschweiler-Stolberg

Senioren

Alexandra Dreiseidler

Seniorenbeauftragte

+49 2222-934007

a.dreiseidler@t-online.de

LC Bonn-Venusberg



Distriktkarte D111RS (Rheinland Sid)

Distriktkarte Digital
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Clubanzahl 2025

57 gemischte Clubs
21 Herren Clubs

7  Damen Clubs
85 Clubs gesamt
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Mitgliederstand 2025

1931 Herren (75 %)
656 Damen (25 %)

2587 Mitglieder Gesamt

® Lohmar >Schloss-Stadt Briihl

® Oberberg

Gummersbach

@ Gummersbach-
Aggertal

@ Neunkirchen-Seelscheid

@ Siegburg

@ Siegburg Léwensterne
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Bad Honnef

@ Bonn-Beethoven
@ Bonn-Clara und Robert Schumann

@ Bonn-Ennert

@ Bonn-Rheinaue
@ Bonn-Tomburg
@ Siebengebirge



LCIF

Prof. Dr. Walter Eichendorf
Lions International Foundation
+49 171-5027118

Walter.Eichendorf@t-online.de

LC Bonn-Rheinaue

SDL

PDG Kerstin Heinen
Stiftung Deutscher Lions

+49 241-4562646
+49 177-73731296

K.Heinen@aol.com

LC Aachen-Dreilédndereck

Finanzausschuss

PDG Burkhard Lingenberg
Mitglied Finanzausschuss
Vorsitzender Finanzausschuss

+49 2173-2040603

blingenberg@aol.com

LC Langenfeld

IPDG Bettina Saidowsky

Stv. Mitgl. Finanzausschuss

+49 151-64845376

bettina.saidowsky@saidowsky.de

LC Siegburg-Lowensterne

Rechnungspriifer

Peter Servos

Rechnungspriifer

+49 2202-962206

kanzlei@servos-winter.de

LC Bergisch-Gladbach-Bensberg

Manuela Rex-Eberle

Stv. Rechnungspriifer

+49 171-8257725

manuela.rex@t-online.de

LC Bergische Lowinnen

D-Verfiigungsfond

Prof. James Ritman
Distrikt-Verfiigungsfond

+49 178-4492858

j.ritman@fz-juelich.de

LC Julich

Leo Kabinett 111 Rheinland Siid

Jan Graumann
Distrikt-Prasident
+49 176-47789459

jan.graumann.leosbonn@gmail.com

Leo-Club Bonn ,,Castra Bonnensia“

David Schmitz
Vize-Distrikt-Prasident

0176 63404002

david.schmitz.leo-club@web.de

Leo Club Aachen

Leo Kabinett 111 Rheinland Siid

Hendrik Lersmacher
Distrikt Sekretar

+49 176-14377555

h.lersmacher@outlook.de

Leo-Club Bonn ,,Castra Bonnensia“

Leo Beauftragte

Anjuli Zéller
LEO-Beauftragte
+49 16097923247

anjuli@zoeller-int.de

LC KdlIn-Laetitia

David Werner

Distrikt Schatzmeister

+49 163-9601728

david.werner@outlook.com

Leo-Club Kdln ,St. Pantaleon*



Generalsekretariat

Lions Clubs International MD 111-Deutschland
BleichstraBe 3, 65183 Wiesbaden
Generalsekretar: Maximilian Schneider

Telefon: (0611) 99154-0
Telefax: (0611) 99154-20

sekretariat@lions.de
www.lions.de
www.lionsclubs.org (USA)

Telefonisch erreichbar:
Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag:
09.00-13.00 Uhr, Mittwoch: 09.00-18.00 Uhr

Stiftung der Deutschen Lions

Stiftung der deutschen Lions e. V. (SDL)
BleichstraBe 3, 65183 Wiesbaden
Geschéftsstellenleiter: Volker Weyel

Telefon: (0611) 99154-80
Telefax: (0611) 99154-83

stiftung@lions.de
www.lions-stiftung.de

Telefonisch erreichbar:
Montag bis Donnerstag: 08.30-13.00 &14.00-16.00 Uhr,
Freitag: 08.30-14.00 Uhr

Wichtige Links

Distrikt-Webseite www.111rs.lions.de
Deutschlandseite (MD 111) www.lions.de
Stiftung der Deutschen Lions www.stiftung.lions.de

Seite der Internationalen Organisation www.lionsclubs.org

European Lions web portal www.lions-europe.eu

Termine 2025-2026

Distriktversammlungen

27.09.2025 Herbst-Distriktversammlung DGUV Akademie,
Zum Steimelsberg 7, 53773 Hennef

18.04.2026 Frihjahrs-Distriktversammlung Stadtwerke Bonn,
Theaterstr. 24, 53111 Bonn

Seminare und Schulungen

15.11.2025 Schulungen VP, GMT, GST, Leo-Beauftragte
Euro-Park-Hotel, Reutherstrasse la-c, 53773 Hennef

Aktionstage im Distrikt

02.-16.08.25 Jugendforum (NRW Distrikte)
Standorte Dusseldorf Gelsenkirchen
Aktionen RS Aachen, Jiilich und Bonn

18.10.2025 30 Jahre Lions Musikpreis Kammermusiksaal der Musik-
hochschule Unter den Krahnenbdumen 87, 50668 Koln

03.05. 2026 Move for the Planet
09.05. 2026 Leo-Lions-Service-Day

Kabinettsitzungen

30.08. 2025 1.Kabinettsitzung
KUHNE Group, Einsteinstr. 20, 53757 St. Augustin

13.12. 2025 2. Kabinettsitzung
Bonn Zentrum mit Weihnachtsmarkt (Lions Stand)
21.03. 2026 3. Kabinettsitzung Koln

20. 06. 2026  Kabinettiibergabe Bonn
Sander Event Manufaktur im Quartier Urban Soul,

Maximilianstr. 15, 53111 Bonn (am Hbf)

QR-Link

Anmeldung zu den
Distrikt-Terminen

Nationale / Internationale Termine

International Convention 2025 13.07.-17.07.2025 Orlando USA
Fachtagung der Deutschen Lions 13.09. -14.09.2025 GSI Bonn
Europa Forum 05.11.-08.11.2025 Dublin
Kongress Deutscher Lions/MDV 15.05. - 16.05.2026 Stuttgart
International Convention 2026 03.07.-07.07.2026 Hongkong









